

**Lucrari de amenajare cu pavaj si  
beton asfaltic a cailor de acces  
spre institutiile publice la casa de  
cultura si liceul teoretic din s.  
Larga, r-l Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 639 814 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	734,704	84,97	62 427,799
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5,500	84,97	467,335
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	262,366	84,97	22 293,238
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,564	84,97	982,593
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,345	84,97	963,985
<b>Total manopera</b>						<b>87 135</b>

**Materiale:**

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	5,900	1 950,00	11 505,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,700	1 900,00	8 930,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,165	295,00	3 293,675
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	67,045	320,00	21 454,400
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,750	260,00	1 495,000
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,300	330,00	99,000
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,795	220,00	1 054,900
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,659	220,00	804,980
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,812	220,00	6 118,640
10.	23203226000401	Bitum	t	0,062	13 550,00	840,100
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 688,976	2,90	4 898,030
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 171,040	2,90	3 396,016
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 661,080	2,90	28 017,132
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	742,878	185,00	137 432,430
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	23,976	0,00	0,000
16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	535,464	118,00	63 184,752

17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,350	27,00	36,450
18.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,638	35,00	512,330
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,850	19,00	187,150
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,197	19,00	60,743
21.	4100126202818	Apa	m3	0,500	19,00	9,500
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>293 330</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	1,938	140,00	271,320
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,100	380,00	798,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,050	136,00	142,800
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,910	320,00	291,200
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,018	360,00	6,480
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,490	320,00	796,800
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,595	230,00	136,850
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	14,785	250,00	3 696,250
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,595	650,00	386,750
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,938	180,00	348,840
11.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	5,450	95,00	517,750
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,910	480,00	436,800
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,728	520,00	378,560
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,123	560,00	68,880
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,735	180,00	312,300
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>8 590</b>

Total	lei	389 055
CASM	24,00 %	20 912
Cheltuieli de transport	10,00 %	29 333
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>439 300</b>
Cheltuieli de regie	14,50 %	63 698
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>502 998</b>
Beneficiu de deviz	6,00 %	30 180
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>533 178</b>
TVA	20,00 %	106 636

**Total deviz:**

**639 814**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)